



بیانی:  
**پیروزی در دربی و قهرمانی مهمترین کارهای ماتزاری است**

شاهین بیانی پیشکسوت استقلال و کارشناس فوتبال در مورد نتایج این تیم در لیگ نخبگان آسیا و تغییرات کادر فنی تیم صحبت کرد.

**◀ نظر شما درباره اینکه استقلال در لیگ نخبگان حریف النصر شده است، چیست؟**  
استقلال با همه مشکلاتی که امسال داشت، در لیگ نخبگان توانست به مرحله حذفی صعود کند و در آخرین بازی با الریان، با اینکه مصدومان زیادی بودند، اما دیگر نفرات بازی خوبی ارائه کردند و در نهایت برنده شد تا جواز صعود را بگیرد. پرسپولیس هم این فصل دو مربی خارجی داشته که با دومی ادامه می‌دهد، این تیم هم تلاش خود را کرد تا صعود کند ولی قدر فرصت‌ها را ندانست و فرصت سوزی کرد تا نتواند به مرحله بعدی برود. حذف پرسپولیس به استقلال ربطی نداشت، چون این دو تیم در لیگ نخبگان با هم دیدار نکردند، پرسپولیس ۸ بازی داشت و می‌توانست در دیگر بازی‌ها امتیاز بگیرد که موفق نبود، اما امیدوارم در آینده بتوانند از اعتبار فوتبال ایران دفاع کنند. همان طور که دو بار تا فینال لیگ قهرمانان خود را بالا کشید. به جای آنکه بخواهیم اسپر مسائل پیش یا افتاده شویم به این فکر کنیم که چقدر در ۴ سال گذشته از ایران تیمی قهرمان آسیا نشده و صعود از مرحله گروهی را بزرگ نکنیم. بهتر است استقلال خود را آماده بازی بسیار سختی که با النصر دارد کند. تیمی که خیلی قوی‌تر از الریان است و برای حذف چنین حریف قدرتمندی، باید بازیکنان استقلال خیلی بهتر شوند. شاید برتری در دو بازی رفت و برگشت مقابل النصر اتفاقی عجیب باشد، اما در مرحله گروهی، نتیجه بازی یک بر صفر به سود النصر شد و این بار می‌توان به حذف النصر امیدوار بود. اینکه رونالدو و چندین ستاره دیگر در تیم النصر حضور دارند و سرمربی سابق میلان در این سرمربیگری می‌کند، قطعاً عیار النصر را بالا برده ولی به معنای آن نیست که از حال‌راهی مرحله بعدی شده است.

**◀ در خصوص استعفا ی بختیاری زاده چه نظری دارید؟**

باشگاه استقلال با والتر ماتزاری به توافق رسیده و بختیاری زاده گفته بود که بیش از این نمی‌ماند. می‌شد سهراب تا پایان فصل بماند و در کادرفرمی سرمربی ایتالیایی هم باشد ولی خواسته تا روی حریفش بماند و در نهایت با استعفا جدا شد. حالا که ماتزاری سرمربی می‌شود امیدوارم که بتواند دو کار مهم کند. اول اینکه دربی را ببرد و در مرتبه دوم تیمش را قهرمان جام حذفی کند. مورد دوم از مورد اول اهمیت بیشتری دارد، چون با قهرمانی در جام حذفی، استقلال باز هم سهمیه لیگ نخبگان را کسب می‌کند. بازی با النصر در درجه سوم است، قطعاً دوست داریم تا استقلال بازی را ببرد، اما حتی اگر از النصر بگذرد در مراحل بالاتر به مشکل می‌خورد ولی النصر هدفش قهرمانی است و تیم بهتری دارد. حالا در بازی استقلال و النصر، سرمربیان هر دو تیم ایتالیایی هستند و در لیگ ایتالیا با هم رقابت کرده‌اند و گزینه برای استقلال فرق چندانی نمی‌کند.

**منهای فوتبال**

**کاوه: کشتی ماسودی از برگزاری باشگاه‌های جهان نبرد**



**ایسنا؛** سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد با اشاره به کیفیت پایین مسابقات کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان، گفت: حیف است این هزینه‌ها می‌شود اما کشتی ماسودی از آن نبرد. محسن کاوه در حاشیه برگزاری رقابت‌های کشتی آزاد جام باشگاه‌های جهان درباره ارزیابی خود از سطح کیفی این مسابقات، گفت: اگر برای سطح کیفی و زمان برگزاری این مسابقات برنامه‌ریزی می‌شد که به نفع کشتی ما باشد بهتر بود. حیف است چنین هزینه‌ای می‌شود اما کشتی ماسودی از آن نبرد. سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد، افزود: اگر پیش‌بینی‌های لازم از قبل انجام می‌شد و تیم‌های بهتری به ایران می‌آمدند خیلی بهتر بود. نفرات اصلی کشتی ما درگیر مسابقات رتینگ و قهرمانی آسیا و حضور در اردوی تیم ملی هستند و حیف است چنین هزینه‌ای شود و کشتی ما نفعی نبرد. امیدوارم سال بعد کیفیت تیم‌ها بهتر شود. او درباره حضور طاه‌ها آنگل، رئیس فدراسیون کشتی ترکیه در ایران، گفت: تا ۶ ماه پیش کشتی می‌گرفت و حالا رئیس فدراسیون کشتی ترکیه است. حضور او در بحث ارتباطات کشتی به نفع ماست. باید قبول کنیم ارتباطات و نفوذ ترک‌ها در اتحادیه جهانی از ما بیش‌تر است. جلسه او با دبیر می‌تواند به کشتی ماکمک کند.

**قاضی زاده هاشمی؛ چیزی تمام نشده، منتظر تصمیم نهادهای نظارتی هستیم**

**کاسه‌ای زیر نیم کاسه انتخابات فدراسیون فوتبال!**



می‌کنند که فدراسیون فوتبال چند روز پیش به صورت رسمی تأیید صلاحیت سه کاندیداً وارد صلاحیت دو کاندیدای دیگر را اعلام کرد. قاضی زاده هاشمی در این خصوص گفت: «در وهله اول اینکه روند اعتراضی برای افرادی که رد صلاحیت شده پیش‌بینی شده است، اما اینکه کسی بگوید تمام روندها طی شده، چنین نیست. فدراسیون خودش انتخابات را برگزار می‌کند و از زاویه دید خودش چنین چیزی را اعلام کرده اما باید یک مقدار دیگر صبر کنیم و روندها مسیر خودش را طی کند.» با توجه به مدت زمان کم باقی‌مانده تا روز مجمع آیا ممکن است با اتفاقی شبیه به تعویق انتخابات مواجه شویم؟ او در این باره چنین واکنشی داشت: «خیلی از عزیزانی که نگرانی‌هایی یا صحبت‌هایی دارند، با ما در میان گذاشته‌اند و در همین یک هفته گذشته تماس‌های زیادی در این خصوص داشته‌ایم. منتها اینها را باید در مسیر خودش پیگیری کرد و ما هم همین کار را می‌کنیم. من بیشتر بخواهم بگویم و توضیح دهم، اینکه ما چه در چارچوب اساسنامه‌ای و چه در چارچوب قوانین ملی و کشورمان، مسیر را طی می‌کنیم. اگر به نتیجه نرسیدیم یا هر اتفاق دیگری افتاد، بعد از آن خودمان اطلاع می‌دهیم یعنی حتماً با مردم صحبت می‌کنیم و می‌گوییم که در چارچوب‌های قوانین ملی کشور یا چارچوب‌های اساسنامه‌ای فدراسیون فوتبال بی‌توجهی شده، اما فعلاً مبادی ذریبط کار را پیگیری می‌کنیم و در هر حال یک مطالبه عمومی وجود دارد. اگر هم ذی‌نفعان یا کاندیداهای افرادی که از زاویه دید خودشان پیگیری‌هایی داشته باشند، اختیاراتی است که اساسنامه یا قوانین ملی در اختیارشان گذاشته است.»

می‌خواهند وارد گود شوند، اما نیامدند. هرچند با همین اسامی که وارد گود شدند و فرآیندی که در حال طی شدن است، امیدواریم شاهد انتخاباتی رقابتی باشیم. حتی وزیر ورزش هم شاهد همین موضوع شد، اما تا الان که چنین توجهی به آن نشده و می‌خواهیم ببینیم دستگاه‌های نظارتی چه مسیری را طی می‌کنند.» او صحبت‌هایش را اینگونه ادامه داد: «مانگرانی‌هایمان را کاملاً منعکس کردیم، هم به وزارت ورزش و هم به دستگاه‌ها و مجموعه‌های نظارتی که دخیل در حوزه امر ورزش هستند. نه الان بلکه حدود سه ماه پیش. خیلی وارد کارهای رسانه‌ای در این مرحله نشدیم، اما خواسته‌ها و نگرانی‌هایمان را به تمام مبادی ذریبط منعکس کرده‌ایم.» احسان قاضی زاده هاشمی در خصوص سوالاتی مبنی بر اینکه آیا به درخواست و تذکرات شما اعتنایی شده است؟ چنین پاسخ داد: «ما خواهان انتخابات آزاد، برابر و غیرمهندسی بوده‌ایم. این مطالبه بنده به عنوان نماینده کوچک مردم و خواسته سایر نمایندگان است. حالا بحث‌هایی را چه به اساسنامه و مواردی از این دست مطرح شده بود، اما امیدواریم شاهد انتخاباتی که مدنظرمان است، باشیم. گرچه ما تا الان روند خاص و اتفاقی در این راستا ندیده‌ایم، اما این به معنای آن نیست که نسبت به آینده از الان تفاوت مشخصی داشته باشیم. در واقع آن چیزی که بوده ما به طور مشخص از این دستگاه‌ها خواسته‌ایم و پیگیری‌هایمان را هم از این مجموعه دستگاه‌ها انجام می‌دهیم. در این مدت خیلی‌ها می‌پرسند که چرا شما موضوع‌گیری خاصی نداشته‌اید، اما نکته‌ای که وجود دارد ما در این مرحله بیشتر سعی کردیم پیگیری‌ها را از این مجموعه‌ها و دستگاه‌ها داشته باشیم.» او در دوره قبل انتخابات موضع‌گیری‌های صریح و مخالفت‌هایی علیه مهدی تاج و حضورش در انتخابات داشت که بخشی از آن مربوط به پرونده ویلموتس بود. او در شرایطی چنین صحبت‌هایی را مطرح

**انتخابات آزاد؟**

احسان قاضی زاده هاشمی، نماینده مجلس که در دوره قبلی انتخابات، یکی از مخالفان سرسخت حضور مهدی تاج در انتخابات بود درباره انتخابات پیش‌رو فدراسیون فوتبال گفت: «ما همچنان منتظر هستیم تا ببینیم نهاد‌های نظارتی چه کاری انجام می‌دهند. پس از آن نسبت به وضعیت موجود اقدامات لازم انجام می‌شود. آنچه مهم است اینکه انتخابات خوبی در مجمع شاهد باشیم. البته قبول دارم که در شرایط فعلی نگرانی‌ها زیاد است.» این نماینده مجلس افزود: «البته خیلی‌ها از ابتدا پیش‌بینی چنین وضعیتی را داشتند. مثلاً ۶ ماه پیش اسامی نفراتی را شنیدیم که

**ماتزاری سرمربی استقلال شد**

اما هنوز مشخص نیست شاید بعد از سه تا ۴ هفته روی نیمکت بنشیند؛ اما سال بعد او با توجه به اینکه تیم را خودش خواهد بست، هدایت تیم را برعهده خواهد داشت. وی همچنین در خصوص تعویق دربی پایتخت گفت: باشگاه پرسپولیس اعلام کرده که نباید بازی را عقب بیندازیم. استقلال با این صعود سهمیه ایران را در آسیا حفظ کرد. تلاش می‌کنیم این اتفاق بیفتد چرا که بازی النصر برایمان سخت است. نظری جویباری در عین حال گفت: ما به پرسپولیس بباز نیستیم و بازی را تحت هر شرایطی انجام

می‌دهیم اما دوست داریم این بازی به تعویق بیفتد و از مسئولان ورزش کشور می‌خواهیم به استقلال کمک کنند، چرا که در این شرایط استقلال چندین مصدوم دارد و بازی مهمی را برابر النصر در پیش دارد. وی یادآور شد: بازی پرسپولیس معمولی است و این بازی می‌توانیم با پیروزی پشت سر بگذاریم. البته این پیروزی نباید برایمان به نحوی باشد که با وجود حرومان و مصدومانی که داریم بازی برابر النصر را از دست بدهیم. سهراب بختیاری زاده سرمربی موقت روز پنجشنبه گذشته با انتشار یک

**اصلا نیان: دلال‌ها هر سال به تیم‌های پولدار مثل پرسپولیس بازیکن بنگل می‌فروشند**

که ما فوتبال بازی می‌کردیم عربستان چیزی برای ارائه نداشت. اما اکنون لیگ کشورشان بهترین لیگ آسیاست و در کنار آن بازی‌های مهم جهان را میزبانی می‌کنند. اینها مشکلات ساختاری فوتبال ما را نشان می‌دهد و هیچ انتظاری هم از نمایندگانمان در مسابقات آسیایی نداریم، چرا که آنها ابزار و امکانات لازم را در اختیار ندارند. سرخابی‌ها از چند سال گذشته تاکنون چند پدیده به لیگ بتر معرفی کرده‌اند؟ در فوتبال ایران انقدر ساختار ضعیف شده که هیچ نوجوانی نمی‌تواند به این سادگی‌ها رشد کند و بعضاً دیده هم نمی‌شوند.

**دلال‌ها**

وی درباره نقش دلال‌ها در فوتبال ایران، متذکر شد: پرسپولیس در یک ماه نقل و انتقالات هیچ کاری نکرد و عملاً نقش منفعلانه‌ای داشت. پس از پایان نقل و انتقالات بازیکن آزاد با کیفیت می‌وجود نداشت که بخواهیم بخیریم که اگر می‌خریدیم نتیجه‌اش می‌شد مثل لوکاس ژائو تا طی ۱۳ بازی که من او را زیر نظر داشتیم از زدن ضربه سر عاجز بود و هیچ نقشی در زمین نداشت.



با این تفاسیر تیم ما اگر هم صعود می‌کرد در مرحله بعد امکان اینکه تحقیر شویم زیاد بود، زیرا ابزار لازم را نداریم و تیم‌های غرب و شرق آسیا در حال حاضر ۱۰ لول بالاتر از تیم‌های ما هستند.

**ساختار فوتبال**

اصلا نیان در این رابطه، عنوان کرد: زمانی

**کوتاه**

**انتصاب‌های عجیب و غریب در باشگاه پرسپولیس**

سال‌هاست که اتفاقات عجیب و غریب در فوتبال ایران کم ندیده‌ایم. از انتصاب یک کارشناس والیبالی در حوزه فوتبال و دیگر انتصابات عجیب و غریب چه در مدیریت باشگاه و چه در کادرفنی تیم‌ها در فوتبال ایران زیاد دیده شده که در جدیدترین نمونه رضا کرمانشاهی داور پرحاشیه سابق فوتبال ایران نیز به عنوان مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس انتخاب شد. او پیش از این در باشگاه تراکتور به عنوان مدیر این تیم حضور داشت و معلوم نیست طبق چه معیار و چه کارنامه‌ای به این عرصه ورود کرده. نکته جالب توجه این است که این داور سابق زمانی که به عنوان مدیر تیم فوتبال تراکتور فعالیت می‌کرد در متنی کنایه‌آمیز برای هواداران پرسپولیس در این باره نوشته بود: «شیرین‌تر از این برد، باخت پرسپولیس علیه او به همراه داشت. کرمانشاهی پس از برد تراکتور برابر پرسپولیس در متنی زیر پست باشگاه تبریزی در فضای مجازی نوشته بود: «شیرین‌تر از این برد، باخت پرسپولیس است.» حال با این تفسیر این داور سابق که از قضا هنوز مدارک، کارنامه و سابقه حرفه‌ای از او وجود ندارد به عنوان مدیر اجرایی باشگاه پرسپولیس منصوب شده و هواداران پرسپولیس نسبت به این انتصاب به شدت انتقاد دارند و رضا درویش را مجدداً هدف انتقادات خود قرار دادند.

**جهانبخش در باشگاه ۵۰ تایی‌های لیگ هلند**

علیرضا جهانبخش در بازی این هفته هیرنفین مقابل زووله موفق شد پنجاهمین گل خود را در لیگ برتر هلند به ثمر برساند و از این حیث رکورد جدیدی به نام خود ثبت کرد. دقیقه ۵۸ بازی هیرنفین مقابل زووله در هفته بیست و سوم لیگ برتر هلند، موسوم به اردیویسبه شاید تا هفته‌ها از خاطر علیرضا جهانبخش پاک نشود. جایی که او توانست با شوتی سنگین دروازه هیرناران را باز کند و باعث شود تا هیرنفین از خانه حریف، یک امتیاز دشت کند. این دشت یک امتیازی اما پایان کار نبود. جهانبخش با به ثمر رساندن این گل توانست رکورد جدیدی به نام خود ثبت کند. او پنجاهمین گل خود را در لیگ برتر هلند جشن گرفت؛ آماري که به عنوان یک وینگر، قابل توجه و مناسب محسوب می‌شود. جالب است بدانید که جهانبخش این ۵۰ گل را در ۱۹۵ بازی و ۱۲۱۶۳ دقیقه بازی به ثمر رسانده. یعنی به‌طور میانگین، هر ۲۴۳ دقیقه یک گل زده. اینها جزا از گل‌های متعدد دیگری است که او در جام حذفی یا لیگ یک هلند وارد دروازه برقرار کرده است.

**مرور خاطرات سرمربی یوگسلاو نساجی از دیدار برابر ایران در جام جهانی**

بازیکن پیشین تیم ملی یوگسلاوی که اکنون سرمربی نساجی مازندران است، از خاطرات خود در دیدار برابر ایران در جام جهانی ۱۹۹۸ صحبت کرد. لیگ برتر فوتبال ایران در میان مربیان خارجی که در خود دیده است، در این فصل از رقابت‌های روی نیمکت نساجی فرد نام‌آشنایی را می‌بیند. ساوو میلوویچ، سرمربی نساجی مازندران در نشست خبری پیش از بازی برابر استقلال از خاطرات خود در بازی ایران و یوگسلاوی در مرحله گروهی جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه گفت: دیداری که با یک گل به سود یوگسلاوی به اتمام رسید. ملی‌توانان در این بازی نمایش نسبتاً خوبی ارائه کردند و یوگسلاوی تنها از روی ضربه آزاد سینی‌شاه میلوویچ، توانست برتری را از آن خود کند. ساوو میلوویچ در آن بازی ۵۸ دقیقه برای تیم یوگسلاوی به میدان رفت. سرمربی نساجی در مرور خاطرات این بازی گفت: در آن بازی هیچ راهی نداشت که ببریم. در زمین بودم و حتی گذاشتند که یک شوت بزنم. بازی‌ای بود که به هیچ راه و روشی نمی‌توانستیم آن بازی را هرگز ببریم، اگر آن ضربه ایستگاهی میهیلوویچ نبود اصلاً هیچ راهی برای برد نبود. در زمین بودم ولی حتی تیم ایران اجازه زدن یک شوت به دروازه را به من نداد. خیلی دلم برای میهیلوویچ تنگ شده است. روح مهرداد میناوند که در آن بازی بود شاد باشد. باید یاد این اشخاص را برای خود حفظ کنیم.

**ام پایه: اکنون نوبت نشان دادن کیفیت است**

رنال مادرید در دیدار برگشت پلی آف لیگ قهرمانان اروپا برابر منچستر سیتی با درخشش ام پایه به پیروزی دست پیدا کرد. رنال در این بازی با نتیجه سه بر یک به پیروزی رسید. هر سه گل رنال را در این بازی کیلیان ام پایه به ثمر رساند. ام پایه که به عنوان بهترین بازیکن زمین هم انتخاب شد بعد از بازی گفت: شب ایده‌آلی برای تیم بود. ما می‌خواستیم پیروز شویم و به دور بعدی صعود کنیم. برای ما منطقی بود که رنال مادرید به دور بعدی لیگ قهرمانان اروپا برسد. او افزود: وقتی مقابل منچستر سیتی بازی می‌کنید، همیشه بازی سختی است، اما می‌دانستیم که در خانه بسیار قوی خواهیم بود. ما به عنوان یک گروه بهتر بازی کردیم و توانستیم شادی زیادی به هواداران ببخشیم. اگر می‌خواهیم که به اهداف خود در فصل جاری برسیم باید با قدرت این روند را ادامه دهیم و در بازی‌های در این بازی گفت: می‌خواهم اینجا خوب بازی کنم. می‌خواهم در این فصل اثری از خود به جا بگذارم. می‌خواهم با رنال مادرید تاریخی جدید بسازم. من در رنال جا افتاده‌ام و وارد دوران جدیدی شده‌ام. اکنون نوبت این است که کیفیت بالای خود را نشان دهم. ام پایه درباره این سوال که دوست دارد در مرحله بعد با اتلتیکو مادرید بازی کند یا بایر لورکوزن، گفت: حقیقت این است که آن‌ها تیم‌های بسیار خوبی هستند. چه با اتلتیکو بازی کنیم و چه با لورکوزن، بازی سختی خواهد بود، اما برای من بهتر است با اتلتیکو بازی کنیم زیرا نیازی به سفر نخواهیم داشت. هر دو بازی سخت خواهند بود اما بدون نیاز به سفر، کمی کمتر دشوار خواهد بود.

